ERRATA nº 01 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 012/2021

PROCESSO DE COMPRAS Nº 10/2021

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DA REGIÃO DA AMFRI -

CIM-AMFRI, no uso de suas atribuições legais, vem por meio deste COMUNICAR aos

interessados em participar da licitação em epígrafe a CORREÇÃO do conteúdo do ANEXO I –

TERMO DE REFERÊNCIA, item 2, subitem 2.2: Cronograma de Execução de Serviços.

ONDE SE LÊ:

FASES DESCRIÇÃO
INDICAD. FÍSICOS DURAÇÃO

UNID QUANT. INÍCIO TÉRMINO

1
Implantação do

Sistema
mês 01 01/2022 01/2022

2 Treinamento mês 01 01/2022 01/2022

3 Locação do Sistema mês 7 01/2022 12/2022

4  Suporte Técnico mês 7 01/2022 12/2022

DURAÇÃO TOTAL 01/2022 12/2022

LEIA-SE:

FASES DESCRIÇÃO
INDICAD. FÍSICOS DURAÇÃO

UNID QUANT. INÍCIO TÉRMINO

1
Implantação do

Sistema
mês 01 01/2022 01/2022

2 Treinamento mês 01 01/2022 01/2022

3 Locação do Sistema mês 12 01/2022 12/2022

4  Suporte Técnico mês 12 01/2022 12/2022

DURAÇÃO TOTAL 01/2022 12/2022

Considerando que ao longo de todo o edital e demais anexos bem como na própria planilha do

cronograma está evidente que o contrato vai de 01/2022 a 12/2022, entende-se que se trata de uma

mera falha formal, que não influencia na formulação das propostas, o que dispensa a reabertura do

prazo de licitação.

Obs.: O edital e anexos encontram-se disponíveis em:

https://gcm.fecam.org.br/cimamfri/cms/pagina/ver/codMapaItem/160270

Assim, ficam mantidas todas as demais disposições do Edital e de seus anexos, inclusive a data da

sessão de abertura: 15/12/2021 às 09h00.

Itajaí, 06 de dezembro de 2021.

JOÃO LUIZ DEMANTOVA

Diretor Executivo do CIM-AMFRI

https://gcm.fecam.org.br/cimamfri/cms/pagina/ver/codMapaItem/160270